
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
30.11.2023               № 346-ад 
 

Об определении мест регистрации и 
мест ознакомления с результатами 
итогового собеседования по русскому 
языку на территории Чердынского 
городского округа 2024 году 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского 

края от 27.11.2023 №26-01-06-1125 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку для экстернов и обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Пермского края в 2023/2024 году», в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся 9 классов образовательных организаций Чердынского 

городского округа и лиц, осваивающих образовательные программы основного 

общего образования в форме семейного образования в следующие сроки: 14 

февраля 2024 года, 13 марта 2024 года и 15 апреля 2024 года. 

2. Определить местами регистрации на участие в итоговом 

собеседовании и местами ознакомления с результатами итогового 

собеседования на территории Чердынского городского округа: 

2.1. для обучающихся – образовательные организации Чердынского 

городского округа, в которых обучающиеся осваивают образовательные 

программы основного общего образования; 

2.2. для экстернов - образовательные организации Чердынского 

городского округа по выбору экстернов. 

3. Руководителям образовательных организаций:  

3.1. обеспечить прием заявлений обучающихся, осваивающие 

образовательные программы основного общего образования на участие в 

итоговом собеседовании в срок не позднее, чем за две недели до начала 

проведения итогового собеседования; 



3.2. назначить ответственных лиц за организацию и соблюдение 

Технического регламента проведения итогового собеседования в 

образовательной организации,   

3.3. организовать проведение итогового собеседования в соответствии с 

прилагаемым Порядком проведения итогового собеседования по русскому 

языку для экстернов и обучающихся по образовательным программам 

основного общего образования на территории Пермского края в 2023/2024 

году; 

3.4. обеспечить ознакомление участников итогового собеседования со 

сроками, местами и порядком информирования о результатах итогового 

собеседования; 

3.5. предоставить копии заявлений участников итогового собеседования 

не позднее 15 января 2024 года консультанту Порохниной Е.А.  

4. Порохниной Е.А., консультанту в срок до 20 января 2024 года 

обеспечить внесение сведений об участниках итогового собеседования в 

региональную информационную систему организации и проведения 

государственной итоговой аттестации.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

образования Некрасовой Т.А. 

 

 

Начальник      Н.В.Оконешникова 




